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HALÁLOS TÖMEGSZERENCSÉTLENSÉG

Köztudomású, hogy a közutakon jelentősen elszaporodtak azok 
a motorkerékpárok, melyek vezetése már-már versenyszintű irá-
nyítási tudást igényel, a hazai gépjárművezető-oktatás rendszere 
azonban még nem igazodott ezekhez a változásokhoz. Pest me-
gyében is folyamatosan nő a motorkerékpár-vezetők száma, ám 
az a generáció, amely számára az ilyen típusú járművek elérhe-
tőek, nem rendelkezik megfelelő gyakorlati tapasztalattal. Mind-
ezt a motorkerékpáros balesetek számának emelkedése, és a mo-
toros okozók között a 21-40 éves korosztályhoz tartozók magas 
aránya (66%) is jelzi. A Pest Megyei Baleset-megelőzési Bizott-
ság (a korábbi évek gyakorlatának megfelelően) 2008. április 26-
án 8 és 14 óra között ingyenes vezetéstechnikai képzést szervez a 
Hungaroring O2 parkolójában motorkerékpárosok részére.

Motorosképzés a Hungaroringen A PÓRUL JÁRT BUSZMEGÁLLÓ… Totálkárosra törték a József utca 47. 
előtti buszmegállót április 10-én hajnalban. A becsapódó autó ki-
törte tőből a megálló tábláját, porrá zúzta az üveget, s még az ülé-
seket tartó acélkonzolok is kiszakadtak a helyükből. Az autós ösz-
szeszedvén kocsijának fontosabb darabjait, elhajtott a helyszínről 
– ami azért érdekes, mert a becsapódás a kocsinak sem tehetett 
túl jót. A korai órák ellenére az esetnek volt szemtanúja, aki felírta 
a vandál autós rendszámát, és bejelentést is tett a történtekről. A 
rongálást okozó Suzuki Ignis tulajdonosát keresi a rendőrség.

Április 21-én este 10 órakor tragikus kimenetelű közlekedési bal-
eset történt Gödöllőn. Egy 52 éves budapesti lakhelyű nő Opel típusú 
tehergépkocsijával az Ady Endre sétány irányából a Szabadság tér 
irányába közlekedett, majd amikor a kereszteződéshez ért, nem adott 
elsőbbséget (a kihelyezett jelzőtábla ellenére) a Szabadság úton neki 
balról, Budapest irányából közlekedő (27 éves szarvasgedei férfi által
vezetett) Bova típusú autóbusznak, és összeütköztek. A busz az ütkö-
zéstől áttért a menetiránya szerinti bal oldali sávba, és ott frontálisan 
összeütközött egy 56 éves budapesti férfi által vezetett Renault típusú
tehergépkocsival. A balesetben a Renault tehergépkocsi vezetője a 
helyszínen életét veszítette, az autóbusz vezetője és egy utasa súlyos, 
további 13 utas könnyű sérüléseket, míg az okozó gépkocsi vezetője 
könnyű és utasa súlyos sérüléseket szenvedtek. A balesetben szét-
hulló alkatrészek megrongálták a Szabadság úton álló BMW típusú 
gépkocsit is, de szerencsére az abban utazók közül senki nem sérült 
meg. A négy járműben összesen mintegy 33 millió forintos anyagi kár 
keletkezett. Az ügyben szakértők bevonásával a Gödöllői Rendőrka-
pitányság Közlekedésrendészeti Osztálya folytatja a vizsgálatot.

XIV. kerület
Életveszélyesen sérült

Gyalogosgázolás történt áp-
rilis negyedikén az esti órákban 
a Fogarasi út 104. szám előtt. 
Egy személygépkocsi vezetője a 
fenti útszakaszon haladva a bel-
ső sávból kielőzött a szélső sáv-
ba és elütötte az úttesten átkelő 
gyalogost a kocsija jobb elejé-
vel, mert nem vette őt észre. Az 
idős hölgy agyrázkódást, súlyos, 
életveszélyes fejsérülést és nyílt 
jobb lábszártörést szenvedett, a 
mentők az Uzsoki kórházba szál-
lították.

Két sofőr és egy 
kapcsolószekrény sérült
Egy VW Golf közlekedett a 

Hungária körúton a Kerepesi út 
irányából az Egressy út irányá-
ba a menetirány szerinti máso-
dik sávban április ötödikén. A 
Mogyoródi úti kereszteződéshez 
érve vezetője látta, hogy az előt-
te haladó gépkocsi a jelzőlámpa 
piros jelzésére hirtelen lefékez. 
Mivel már nem tudott megállni 
mögötte, hirtelen a menetiránya 
szerinti jobb szélső sávba so-
rolt, majd továbbhajtott azt gon-
dolván, hogy a kereszteződésen 

még áthalad. Ekkor azonban lát-
ta, hogy neki balról egy Hyundai 
típusú személygépkocsi érkezik, 
amivel összeütköztek. Ennek 
következtében a Golf felsodró-
dott a járdára és nekicsapódott 
egy közvilágítási kapcsolószek-
rénynek. Az ELMŰ szakembere 
szerint a kapcsolószekrényben 
keletkezett kár kb. négyszázöt-
venezer forint. A mentők mindkét 
gépkocsi vezetőjét az Árpád kór-
házba szállították.

A síneken kötöttek ki
A Stefánia út és a Hungária 

krt. kereszteződésénél történt 
baleset április nyolcadikán késő 
este. Egy Honda Accord sze-
mélygépkocsi vezetője közleke-
dett a Mogyoródi úton a Mexikói 
út irányából a Hungária krt. irá-
nyába. Amikor a kereszteződés-
be ért szabad zöld jelzésnél, arra 
lett figyelmes, hogy szemből egy
Honda Jazz típusú autó balra 
nagyívben elé kanyarodik. Ekkor 
fékezett, de ennek ellenére a két 
jármű összeütközött, amelynek 
következtében mindkét gépko-
csi a villamos sínekre csapódott. 
Mivel az úttestre olaj került, a jár-
őrök tűzoltók segítségét kérték, 
akik a sérült autókat eltávolították 
a sínekről. A baleset során sze-
mélyi sérülés nem törtét.

Lebukott a vétlen sofőr
Személyi sérüléses balesetről 

érkezett bejelentés április kilen-
cedikén délben az ügyeletre. A 
helyszínen csak az egyik részt-
vevőt tudták meghallgatni, ő el-
mondta, hogy Ford Fiesta típusú 
autójával haladt a Rákospatak 
úton az Erzsébet királyné út-
ja irányából, amikor az Ilosvai 
Selymes utcából szabálytalanul 
kihajtott elé egy Suzuki Swift, a 
vezetője ugyanis figyelmen kívül

hagyta elsőbbségadási kötele-
zettségét. Az ütközés következ-
tében a Suzuki sofőrje agyráz-
kódást szenvedett, a mentők az 
Árpád kórházba szállították. A 
rendőri intézkedés során kiderült 
az is, hogy a Ford vezetője úgy 
vett részt a forgalomban, hogy el 
volt tiltva a vezetéstől. 

A vétlen motoros „tört”
Egy Citroën típusú személy-

gépkocsi haladt a Cinkotai út 
irányából a Miskolci út irányába 
április kilencedikén a déli órák-
ban. Amikor a Csömöri út és a 
Miskolci út kereszteződéséhez 
ért, vezetője a közlekedési jelző-
lámpa piros jelzését figyelmen
kívül hagyva behajtott a keresz-
teződésbe, ahol összeütközött 
egy jobbról érkező segédmotor 
kerékpárral. A gépkocsi vezetője 
a felelősséget a helyszínen elis-
merte. A motorost a mentők vég-
tagtöréssel az Árpád kórházba 
szállították.

Súlyosan sérült a kerékpáros
Április tizenegyedikén késő 

délután egy Audi 80 típusú sze-
mélygépkocsi közlekedett a Hő-
sök tere felől a Dózsa György út 
irányába. Amikor a fenti keresz-
teződéshez ért, a gyalogosátke-
lő előtt megállt. Körültekintett, 
majd újra elindult. Ekkor a Szép-
művészeti Múzeum felől egy ke-
rékpáros érkezett, aki fékezés 
nélkül belehajtott a gépkocsi 
jobb oldalába. A kerékpárost a 
rendőrök nem tudták meghall-
gatni, mivel súlyos sérüléseket 
szenvedett. A mentők belső vér-
zéssel, bal kar és bordatöréssel 
szállították a Központi Baleseti 
Intézetbe. 

Rendőri kísérettel a kórházba
Gyalogos gázolás történt ápri-

lis tizenkettedikén este nyolc óra 
után a Füredi út és az Örs vezér 
tere kereszteződésénél. A beje-
lentő, aki a 244 számú troli ve-
zetője elmondta, hogy a jármű-
vel az Örs vezér téri megállóból 
jobbra, a Füredi útra kanyarodott 
a vezér út irányába. Arra lett fi-
gyelmes, hogy egy idős hölgy a 
troli elé lép. Ekkor a sofőr vész-
fékezett, de a gyalogost így is 
fellökte. Ekkor értesítette a men-
tőket és a rendőrséget. A men-
tőorvos megállapította, hogy az 
elgázolt hölgy erősen ittas álla-
potban volt, a kérdésekre ösz-
szefüggéstelenül válaszolt és a 
fejét fájlalta. Az Árpád kórházba 
szállították kivizsgálás céljából, 
de a szállítás idejére rendőrségi 
kíséretet kértek a mentősök, mi-
vel a hölgy nagyon agresszívan 
viselkedett.

XVI. kerület
A vétkes sofőr  

„kiesett” az autójából
Összekoccant egymással 

egy Suzuki Swift és egy Volks-
wagen Jetta április 7-én este a 
Sasvár utca 74. előtt. A Suzuki 
az út jobb oldalán parkoló autót 
akarta kikerülni, ekkor ütközött 
össze a szemből érkező Jetta-
val. Az eset után kiszálltak a so-
főrök, illetve csak egyikük, mert 
a Volkswagen vezetője olyan 
ittas volt, hogy egyszerűen ki-
esett járművéből, váltott pár szót 
a suzukissal, majd békésen el-
sétált a helyszínről. A kiérkező 
rendőrök a Szabadszó utcában 
„kapták el” az illuminált autóst.

Ijedtében elszaladt  
az elütött kislány

Április 8-án elütött egy kis-
lányt a 92-es busz a József és a 
Béla utca kereszteződésében, a 
gyermeknek az ijedtségen kívül 
nem történt baja. A buszvezető 
azonnal fékezett, amint meglát-
ta a piros kabátos kis biciklistát, 
de nem tudott idejében megáll-
ni, így nekiment a kerékpárnak, 
amiről leesett utasa, de azonnal 
fel is pattant és futásba kezdett. 
Néhány ember nyomába eredt 
a rémült kislánynak, de nem ér-
ték őt utol. Később kiderült, a 
gyermek egy ott lakó közeli is-
merőshöz szaladt, ahol zokogva 
mesélte el az eseményeket, és 
azt is, azért rohant, mert nagyon 
félt, hogy kórházba kell majd 
mennie.

A vétkes lelépett,  
a buszsofőr dühöngött

Egy Chevrolet Tacuma hajtott 
villanyoszlopnak április 12-én a 
Veres Péter út 41. előtt. A Chevro-
let vezetője kénytelen volt elrán-
tani autója kormányát, hogy ki-
kerüljön egy Ford Focust, amely 
azért tért át a jobbra kanyarodó 
sávba, hogy megelőzzön egy 
előtte szabálytalanul – a záró-
vonalon – megforduló autót. A 
Chevrolet sofőrje meglehetősen 
dühös lett a szerencsétlen eset 
miatt, a kiérkező rendőröket kiok-
tatta, hiszen – elmondása szerint 
– már negyven éve buszvezető, 
ezért jobban tudja, mi a teendő 
ilyen helyzetben. A paprikás han-
gulatú buszsofőr követelte, hogy 
jelentsék fel a Ford vezetőjét, an-
nak ellenére, hogy az elismerte 

felelősségét a balesetben. A ha-
ragos sértett végül elállt ettől az 
óhajától, ám a kárbejelentő lap 
kitöltésekor olyan hibákat is be 
akart jegyeztetni, amelyek vél-
hetően nem a baleset következ-
tében álltak fenn, ekkor viszont 
már a másik fél ragaszkodott a 
feljelentéshez. Az az autó, amely 
miatt megtörtént a baleset, egy-
szerűen elhajtott a „tetthelyről”.

Tükröm, tükröm…
Szabálytalan előzés követ-

keztében kisebb karambol tör-
tént április 13-án délután a Hő-
sök fasora 41. előtt, az iskolával 
szemközti buszmegállóban. Egy 
Toyota Corolla akarta kikerülni 
az előtte álló buszt és autót, ám 
mögötte már nagy sebességgel 
– a záróvonal és a gyalogos át-
kelőhely dacára – előzésben volt 
egy Audi. Ugyan az utóbbi autó 
előzött szabálytalanul, a baleset 
felelőse mégis a Toyota vezetője, 
amiért elmulasztotta használni 
kocsijának visszapillantó tükrét.

Hat éve jogsi nélkül…
Április 14-én baleset történt az 

Újkőbánya utca és a Gumó ut-
ca kereszteződésében. Reggel 
nyolc óra körül egy Ford nem ad-
ta meg az elsőbbséget egy neki 
jobbról érkező Fiatnak. A vétlen 
sofőrt kórházba szállították to-
vábbi vizsgálatok céljából, az eset 
felelőséről pedig kiderült, hogy 
már évek óta jogosítvány nélkül 
vezetett, mivel azt 2002-ben be-
vonta az illetékes hatóság.

Tükör-pör
Igen „komoly” anyagi károkkal 

járó baleset történt április 15-én 
a Veres Péter út és a Batsányi 
János út kereszteződésében, 
egy Škoda Felicia baloldali visz-
szapillantó tükrének külső bur-
kolata sérült meg egy Mercedes 
kisbusszal való kisebb ütközés 
következtében. A két vezető nem 

tudott megegyezni a helyszínen, 
ezért a „kárvallott” rendőrt hívott, 
így a Mercedes orosz anyanyel-
vű sofőrje – aki egyébként német 
állampolgár – a kapitányságon 
számolt be a baleset részletei-
ről. A minimális sérülés ellenére 
szabálysértési eljárás indult az 
ügyben.

Agglomeráció
Nekiment a fának

Egy Subaru közlekedett Bu-
dapest irányából Nagytarcsa 
felé április 15-én délután. A ve-
zető Nagytarcsa határában meg-
csúszott, letért az útról, majd az 
árokba csúszva nekiment egy fá-
nak – a kár 3 millió forint.

Útmenti akadály
Április 16-án 16.30 órakor egy 

mogyoródi nő az általa vezetett 
Seat közlekedett Mogyoród, Jó-
zsef Attila utcában, amikor az egyik 
ház bejárójának kiemelt szegélyé-
nek ütközött a jobb első kerekével, 
mely ezt követően megrongáló-
dott. A baleset során a kocsi női 
utasa kifejelte a szélvédőt.

Közlekedési balesetek


